
令和７年度特定保健指導実施医療機関一覧

月 火 水 木 金 土 日

1 高橋まことクリニック 石川1-1-20 ＳＣビル2階 0466-89-4351 ● × 15:00－17:00 15:00－17:00
医師

看護師
不可

2 村田会湘南大庭病院 大庭5526-22 0466-20-1700 ● × 15:30-16:30 15:30-16:30 15:30-16:30
医師

管理栄養士
不可

3 藤沢市保健医療センター 大庭 5527-1 0466-88-7311 ● ● 9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
13:00-17:00

医師・保健師
管理栄養士

健康運動指導士
Zoom

4 御所見総合クリニック 獺郷188 0466-49-2882 ● ● 午前 午前 午前
医師

管理栄養士
看護師

不可

5 杉本医院 片瀬5-3-15 0466-23-2353 ● ● 15:00～16:00 17:00-18:00 15:00～16:00 13:00～14:00 医師 不可

6 髙橋内科クリニック 片瀬海岸1-5-5 鎌田ビル1Ｆ 0466-29-9350 ● × 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 医師 Zoom

7 いしい内科医院 片瀬海岸2-9-2 ナイアメゾン101 0466-26-0621 ● × 11:30-
（予約必須）

11:30-
（予約必須）

医師 不可

8 心臓クリニック藤沢六会 亀井野2-7-1 0466-52-8200 ● ● 午後 午後
午前
午後

午後
医師

看護師
不可

9 こみ糖尿病内科 鵠沼橘1-1-7 門倉ビル3 1階 0466-53-7763 ● ● 9:00-12:00
14:30-16:30

9:00-12:00
14:30-16:30

9:00-12:00
14:30-16:30

9:00-12:00
14:30-16:30

医師
管理栄養士

看護師
不可

10 藤沢順天医院 鵠沼橘1-17-11  順天ビル 0466-23-3239 ● ● 9:00-12:00
12:00～15:30

9:00-12:00
12:00～15:30

9:00-12:00
12:00～15:30

9:00-12:00
12:00～15:30

9:00-12:00
12:00～15:30

医師・保健師
管理栄養士

健康運動指導士
不可

11 尾崎クリニック 鵠沼東1-1 玉半ビル2F 0466-25-2210 ● × 12:00-13:00
17:00-18:00

12:00-13:00 17:00-18:00 17:00-18:00
第1・第3・第5
12:00-13:00

医師
保健師/看護師

不可

12 ライフメディカル健診プラザ 下土棚467-10 0570-099-200 ● ● 8:30-12:00
13:00-17:00

8:30-12:00
13:00-17:00

8:30-12:00
13:00-17:00

8:30-12:00
13:00-17:00

8:30-12:00
13:00-17:00

8:30-13:00
保健師

健康運動指導士
Zoom

13 湘南⾧寿園病院 白旗1-11-1 0466-82-7311 ● ● 午前・午後 午前・午後 午前・午後 午前・午後 午前・午後 午前・午後 午前・午後
医師

管理栄養士
Zoom

14 湘南ホスピタル 辻堂3-10-2 0466-33-5111 ● ● 9:00-11:30
13:30-16:30

9:00-11:30
13:30-16:30

9:00-11:30
13:30-16:30

9:00-11:30
13:30-16:30

9:00-11:30
13:30-16:30

9:00-11:30
医師

管理栄養士
不可

15 はじめクリニック 辻堂5-18-9 0466-31-0840 ● ● 8:30-12:30
15:00-18:00

8:30-12:30
15:00-18:00

8:30-12:30
15:00-18:00

8:30-12:30
15:00-18:00

8:30-12:30
医師

管理栄養士
不可

16 湘南太平台病院 辻堂太平台2-13-27 0466-34-2151 ● ● 午後 午後 午後
医師

管理栄養士
不可

17 山川医院 藤沢 541 0466-22-2983 ● ● 9:30-11:30
15:00-16:00

9:30-11:30
15:00-16:00

9:30-11:30
15:00-16:00

9:30-11:30
15:00-16:00

医師
管理栄養士

Zoom

18 さわ内科糖尿病クリニック 藤沢610-1 ｻﾐｯﾄｽﾄｱ藤沢駅北口店2階 0466-55-2256 ● ● 9:00-12:30
14:30-18:30

9:00-12:30
14:30-18:30

9:00-12:30
14:30-18:30

9:00-12:30
14:30-18:30

9:00-13:30
医師

管理栄養士
不可

19 やのハートクリニック 藤沢1099-5 0466-29-8810 ● ● 14:00-14:30 医師 不可

20 牛腸内科クリニック 本町2-8-28 0466-22-2821 ● × 15:30～18:00 15:30～18:00 15:30～18:00 15:30～18:00  医師 不可

21 山内病院 南藤沢4-6 0466-25-2216 ● ● 9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
13:00-17:00

9:00-12:00
保健師

管理栄養士
不可

22 たかはしクリニック 弥勒寺4-1-12 0466-23-6133 ● ● 14:00-17:00 14:00-17:00 14:00-17:00 14:00-17:00 12:00-12:30 医師 不可

実施時間等 保健指導
実施者

リモート
実施機関

番
号 医療機関名 住所 連絡先

動機付け
支援

積極的
支援

※受付時間等に変更が生じる場合がございます。最新の実施状況につきましては、実施医療機関にご確認くださいますようお願いいたします。


